



COMUNE DI INTROD

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME N. 43 DEL 30/07/2021

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO. 1° STRALCIO. IMPEGNO VARIANTE IN CORSO D'OPERA N. 1. CUP: G29J21000350001 - CIG: 8765410528.

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di luglio

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO PER IL SERVIZIO TECNICO DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-DAME

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta) e, in particolare, l'art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all'organizzazione degli uffici e del personale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265);

VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l'art. 30, il quale pone in capo al Segretario comunale e ai responsabili di spesa la competenza ad assumere gli atti gestionali;

VISTO il regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 3, 5, 11, 15, 20, 22 e in merito alle competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all'impegno e liquidazione delle spese;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 07.04.2016;

VISTO il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 3 del 21.10.2020 avente a oggetto: “Nomina del responsabile dell'ufficio unico associato del servizio tecnico di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame”;
- Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 4 del 21.10.2020 avente a oggetto: “Nomina del responsabile dell'ufficio unico associato del servizio finanziario-contabile di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame”;

- Deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 25.03.2021 avente a oggetto “Approvazione del piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza - Triennio 2021/2023”;
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 25.02.2021 avente a oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 e del DUP semplificato”;
- Deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 25.02.2021 avente a oggetto “Assegnazione delle quote di bilancio 2021/2023 ai responsabili di uffici e servizi”;
- Deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 25.02.2021 avente a oggetto “Approvazione del piano delle performance 2021/2023”;
- Deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 25.02.2021 avente a oggetto “Approvazione del piano di gestione (PEG) 2021/2023”;
- Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 30.06.2021 avente a oggetto “Approvazione del regolamento per l'applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti di beni, servizi e lavori”;

CONSIDERATI:

- l’art. 30, comma 14bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34, come modificato dall’art. 51 del DL 104/2020 così detto “Decreto Agosto” convertito con legge n. 126/2020;
- e il decreto della Finanza locale del 29 gennaio 2020 che ha fissato il contributo per l’anno 2021 in €. 81.300,81 per comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

RILEVATO che l’Amministrazione comunale ha individuato quale intervento la messa in sicurezza di una parte del piano terra dell’edificio scolastico (refezione, corridoio e servizi igienici) per risolvere alcuni problemi di umidità e l’efficientamento energetico della refezione, attraverso la sostituzione di termoconvettori e delle relative tubazioni di allacciamento, e della palestra, attraverso la sostituzione delle tubazioni del riscaldamento e delle tubazioni di allacciamento dei servizi igienici e delle docce;

VISTA la determinazione del Segretario comunale n. 5 dell’08.03.2021 con la quale il geom. Dario Ronc, tecnico comunale, è stato nominato ai sensi del D.Lgs 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la propria determinazione n. 10 del 24.03.2021 con la quale è stato affidato a SOLTEC studio associato, con sede in Regione Borgnalle n. 12 – 11100 Aosta, c.f./p.i. 00664430071, nella persona dell’Ing. Leo Bérard, l’incarico per il seguente servizio tecnico:

- progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva,
- coordinamento della sicurezza in fase progettuale,
- coordinamento della sicurezza in fase esecutiva,
- direzione dell’esecuzione dei lavori,

relativi all’intervento di messa in sicurezza di una parte del piano terra dell’edificio scolastico (refezione, corridoio e servizi igienici) per risolvere alcuni problemi di umidità e all’efficientamento energetico della refezione, attraverso la sostituzione di termoconvettori e delle relative tubazioni di allacciamento, e della palestra, attraverso la sostituzione delle tubazioni del riscaldamento e delle tubazioni di allacciamento dei servizi igienici e delle docce, per un importo di € 12.222,00, oltre a oneri previdenziali del 4% pari a € 488,88 e a IVA al 22% pari a € 2.796,39, per un importo complessivo pari a € 15.507,27;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2021 con la quale è stato:

- approvato il progetto di fattibilità tecnico economica dei lavori in oggetto per un importo complessivo dell'intero intervento pari a € 258.104,58 IVA e spese tecniche comprese;
- stabilito che le risorse economiche a disposizione per l'anno 2021 non sono sufficienti per la realizzazione dell'intero intervento e che pertanto si procederà a stralci prediligendo il 1° stralcio Zona mensa della scuola che prevede di riqualificare il refettorio e il corridoio antistante al fine di uniformare la finitura della pavimentazione, anche in relazione ad alcuni recenti ripristini resasi necessari a seguito di piccoli cedimenti localizzati del sottofondo esistente, per un importo complessivo dell'intervento pari a € 81.300,00 comprensivo di IVA e spese tecniche;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di realizzazione efficientamento energetico e messa in sicurezza dell'edificio scolastico, 1° stralcio, redatto dall'Ing. Leo Berard;

VISTA la propria determinazione n. 30 del 17.06.2021 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di efficientamento energetico e messa in sicurezza dell'edificio scolastico – 1° stralcio alla ditta J.B. COSTRUZIONI S.R.L con sede in Via Chausa, n. 13 – 11011 Arvier, partita IVA 00553220070, per un importo di € 51.937,21 comprensivo di € 1.835,63 per oneri di sicurezza, € 763,51 per oneri di discarica e € 1.475,18 per opere in economia non soggetti a ribasso d'asta IVA esclusa;

CONSTATATO che durante l'esecuzione dei lavori sono state riscontrate delle problematiche di ordine funzionale e precisamente:

In seguito allo smantellamento controllato del massetto della zona mensa e del corridoio antistante venivano alla luce gli impianti preesistenti; in particolare si evidenziano:

- le tubazioni dell'acqua fredda e calda sanitaria della cucina risultano compiere un lungo tragitto ad U nel corridoio interessato dai lavori, partendo dalla centrale termica e aggirando il bagnetto centrale; tali tubazioni, in acciaio, risultano essere corrose e tendono a trafilare acqua non appena riportate alla luce. Si presume che gli impianti siano stati realizzati prima del 1960. L'interno dei tubi evidenzia inoltre forti depositi di ruggine.
- i due servizi igienici, che dovevano essere interessati solo marginalmente da modifiche, hanno rivelato i medesimi problemi di tubazioni di adduzione in acciaio in via di disfacimento, si evidenzia anche la presenza di un collegamento non conforme del boiler per la fornitura dell'acqua calda in cucina nei mesi estivi e l'adattamento dello scarico di una probabile turca preesistente, ottenuto mediante la costruzione di uno scalino;
- il problema della corrosione sarà probabilmente presente anche per il falso pilastro che contiene le colonne montanti di adduzione al piano superiore;

La ricerca dei passaggi delle tubazioni esistenti ha evidenziato la presenza di cavità non riportate nei progetti costruttivi: veniva portato alla luce un cavedio orizzontale della larghezza di circa 60 cm e della profondità 30 cm. Tale cavedio risultava coperto da uno strato di listelli di legno di 2 cm di spessore, ricoperto da uno strato di cls di spessore analogo con una rete metallica con passo 20x20 cm; il legno risultava intaccato dall'umidità all'intradosso, presentando segni di marcescenza.

All'interno del cavedio transitavano le tubazioni per il riscaldamento e l'acqua calda sanitaria (ACS), provenienti dal vano scale della scuola e dirette alla palestra, tali tubazioni risultavano poi bypassate da due circuiti diversi con percorsi a soffitto e quelle iniziali sono state tagliate appena oltre la soglia, lato palestra. Le tubazioni per il riscaldamento

del by-pass evidenziavano una sezione ridotta (diam. 42 mm.) contro il preesistente tubo in acciaio da 2"1/2: la palestra risulta quindi attualmente sotto-alimentata.

La demolizione del massetto evidenziava inoltre il precario stato delle tubazioni elettriche, con la presenza di tubazioni di tipo rigido in uso negli anni '50/'60, di diametro molto limitato, infragilite dal tempo, con presenza di rotture, e solo alcune tracce in tubo corrugato risalente agli anni '80. Tali tubazioni, già rotte prima dell'intervento, non consentono di eseguire futuri interventi di manutenzione in quanto i cavi presenti non possono essere sfilati;

RILEVATO che per risolvere le problematiche di ordine funzionale sopra menzionate è necessario eseguire delle opere in variante rispetto a quelle previste nel progetto appaltato che rientrano nell'ambito dell'art. 106 Comma 1 - lettera c), del vigente D.lgs n. 50 del 18.04.2016 "la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice e per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti".

VISTA la propria determinazione n. 42 del 26.07.2021 con la quale è stato affidato, allo studio SOLTEC studio associato, con studio in Regione Borgnalle n. 12 – 11100 Aosta, codice fiscale e partita IVA: 00664430071, nella persona dell'Ing. Leo Bérard, l'incarico per la redazione della perizia suppletiva e di variante relativa all'intervento di efficientamento energetico e messa in sicurezza dell'edificio scolastico, 1° stralcio, per un importo di € 1.222,00, oltre a oneri previdenziali pari al 4% (€ 48,88) e IVA al 22% (279,59) per complessivi € 1.550,47;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 29/07/2021 con la quale è stata approvata la variante n. 1 redatta dall'Ing. Leo Berard in data 29.07.2021, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione perizia di variante;
- Quadro comparativo;
- Atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi;
- Quadro economico stralcio 1 a seguito della variante n. 1;

e sono stati concordati con l'impresa appaltatrice dei nuovi prezzi, indicati nella tavola "Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi" redatta dall'Ing. Leo Berard in data 29.07.2021;

DATO ATTO che le modifiche approvate prevedono un aumento dell'importo contrattuale, al netto del ribasso d'asta del 0,523%, di € **25.844,36** e che pertanto il nuovo importo contrattuale è pari a € **77.781,57** Iva 22% esclusa, come si evidenzia nel sottostante quadro economico di spesa:

Quadro economico di perizia.

QUADRO ECONOMICO PROGETTO APPALTATO

Importo totale lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€	48.114,53
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€	1.835,63
Oneri di discarica - non soggetti a ribasso d'asta	€	763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€	1.475,18

<u>Totale progetto appaltato</u>	€ 52.188,85
Ribasso percentuale	0,523 %
Importo Netto totale lavorazioni (dopo ribasso d'asta)	€ 47.862,89
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di discarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale importo netto contrattuale</u>	€. 51.937,21

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO CON VARIANTE

Importo totale lavorazioni comprensive di variante (soggetto a ribasso d'asta)	€ 74.217,20
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di discarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale progetto variante n. 1</u>	€ 78.169,72
Ribasso percentuale	0,523 %
Importo Netto totale lavorazioni (dopo ribasso d'asta)	€ 73.829,05
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di discarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale importo netto contrattuale variante n. 1</u>	€. 77.781,57
Importo netto lavorazioni (IN AUMENTO)	€ 25.844,36
Importo % CONTRATTO (IN AUMENTO)	+ 49,76%

VISTO l'art. 106 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia) Comma 1 - lettera c), del vigente D.lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTO l'art. 106 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia) Comma 7 del vigente D.lgs n. 50 del 18.04.2016 che prevede "Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd. Responsabile Procedimento: VECTION Manuela (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice.

RILEVATO che l'incremento dell'importo contrattuale di € **25.844,36** risulta essere pari al **49,76%** rispetto al contratto originale e che pertanto non supera il limite di cui al comma 7 dell'art. 106 del vigente D.lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il quadro economico dell'opera aggiornato:

QUADRO ECONOMICO STRALCIO 1

Rif.	Descrizione	Importo €
LAVORI		
A.	IMPORTO LAVORI, a corpo, a misura, economia	
	A1a Impianti idrotermosanitari	32.743,63
	A1b Impianti elettrici	4.578,00
	A2 opere edili	36.895,58
	A3 in economia	1.353,38
	A4 Oneri di discarica	763,51
	A5 oneri per la sicurezza	1.835,63
	TOTALE LAVORI	78.169,73
	IVA 22%	17.197,34
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI	95.367,07

SOMME A DISPOSIZIONE

B.	Acquisizione aree e immobili (comprese tasse per la Registrazione e la Trascrizione)	-
C.	Spese tecniche per Progettazione fattibilità tecnica e economica	2.837,00
D.	Spese tecniche per Progettazione Definitiva	1.987,00
E.	Spese tecniche per Progettazione Esecutiva	2.472,00
	Comprese Spese tecniche per Coordinamento Sicurezza in fase progettuale D.Lgs 81/2008	-
G.	Spese tecniche relazione Geologica	-
H.	Spese tecniche per redazione tavole di Esproprio ai sensi della L.R. 11/2004	-
I.	Spese tecniche per Direzione e Contabilità Lavori	6.148,00
	comprese Spese tecniche per Coordinamento Sicurezza in fase esecutiva D.Lgs 81/2008	
K.	Spese tecniche per collaudo statico - amministrativo	-
L.	Spese tecniche per pratiche antincendio - SCIA Edilizia	-
M.	Spese tecniche per rilievi, accertamenti e indagini	-
N.	Spese per allacciamenti ai pubblici servizi	-
O.	Accantonamenti di cui al Dgls 50/2016	-
P.	Spese per commissioni di gara	-

Q.	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	-
R.	Fondo ufficio tecnico	1.564,17
S.	Imprevisti	
T.	Cassa previdenziale (4%) ed IVA (22%) su spese tecniche	3.613,75
IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE		18.621,92
TOTALE GENERALE		113.989,00

VISTO il Decreto legislativo 50/2016;

VISTO il P.R.G.C. del Comune di Introd vigente;

DATO ATTO delle indicazioni e indirizzi del P.T.P. e delle disposizioni contenute nella Legge Urbanistica L.R. 11/1998;

RILEVATO necessario impegnare l'importo della perizia di € 25.844,36 oltre iva al 22% che trova imputazione sulla competenza 2021 del Bilancio di previsione 2021/2023 – Missione 4 – Programma 6 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 – Capitolo 20401 –Articolo 85;

DATO ATTO che, come previsto dall'art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato attraverso il rilascio in calce alla presente determinazione del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del visto di copertura finanziaria e del parere di regolarità contabile, questi ultimi disciplinati dall'art. 5 del regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che la perizia di variante n. 1 dei lavori di efficientamento energetico e messa in sicurezza dell'edificio scolastico, 1° stralcio, prevede un incremento al netto del ribasso d'asta di € **25.844,36** e che pertanto il nuovo importo contrattuale è pari a € **77.781,57** Iva 22% esclusa come risulta dal sottoindicato quadro economico di variante n. 1;

QUADRO ECONOMICO PROGETTO APPALTATO

Importo totale lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€ 48.114,53
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di scarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale progetto appaltato</u>	€ 52.188,85
Ribasso percentuale	0,523 %
Importo Netto totale lavorazioni (dopo ribasso d'asta)	€ 47.862,89

Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di scarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale importo netto contrattuale</u>	€. 51.937,21

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO CON VARIANTE

Importo totale lavorazioni comprensive di variante (soggetto a ribasso d'asta)	€ 74.217,20
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di scarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale progetto variante n. 1</u>	€ 78.169,72
Ribasso percentuale	0,523 %
Importo Netto totale lavorazioni (dopo ribasso d'asta)	€ 73.829,05
Oneri sicurezza previsti (non soggetti a ribasso)	€ 1.835,63
Oneri di scarica - non soggetti a ribasso d'asta	€ 763,51
Lavori in economia (manodopera - non soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.475,18
<u>Totale importo netto contrattuale variante n. 1</u>	€. 77.781,57
Importo netto lavorazioni (IN AUMENTO)	€ 25.844,36
Importo % CONTRATTO (IN AUMENTO)	+ 49,76%

DI PRENDERE ATTO che l'incremento dell'importo contrattuale di € **25.844,36** risulta essere pari al **49,76%** rispetto al contratto originale e che pertanto non supera il limite di cui al comma 7 dell'art. 106 del vigente D.lgs n. 50 del 18.04.2016;

DI PRENDERE ATTO che l'importo complessivo dell'intero intervento, comprensivo delle modifiche apportate con la variante n. 1, è pari a € 113.989,00 IVA e spese tecniche comprese, come da seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO STRALCIO 1

Rif.	Descrizione	Importo €
<i>LAVORI</i>		
A.	IMPORTO LAVORI, a corpo, a misura, economia	

	A1a Impianti idrotermosanitari	32.743,63
	A1b Impianti elettrici	4.578,00
	A2 opere edili	36.895,58
	A3 in economia	1.353,38
	A4 Oneri di discarica	763,51
	A5 oneri per la sicurezza	1.835,63
	TOTALE LAVORI	78.169,73
	IVA 22%	17.197,34
	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI	95.367,07

SOMME A DISPOSIZIONE

B.	Acquisizione aree e immobili (comprese tasse per la Registrazione e la Trascrizione)	-
C.	Spese tecniche per Progettazione fattibilità tecnica e economica	2.837,00
D.	Spese tecniche per Progettazione Definitiva	1.987,00
E.	Spese tecniche per Progettazione Esecutiva	2.472,00
	Comprese Spese tecniche per Coordinamento Sicurezza in fase progettuale D.Lgs 81/2008	-
G.	Spese tecniche relazione Geologica	-
H.	Spese tecniche per redazione tavole di Esproprio ai sensi della L.R. 11/2004	-
I.	Spese tecniche per Direzione e Contabilità Lavori	6.148,00
	comprese Spese tecniche per Coordinamento Sicurezza in fase esecutiva D.Lgs 81/2008	
K.	Spese tecniche per collaudo statico - amministrativo	-
L.	Spese tecniche per pratiche antincendio - SCIA Edilizia	-
M.	Spese tecniche per rilievi, accertamenti e indagini	-
N.	Spese per allacciamenti ai pubblici servizi	-
O.	Accantonamenti di cui al Dgls 50/2016	-
P.	Spese per commissioni di gara	-
Q.	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	-
R.	Fondo ufficio tecnico	1.564,17
S.	Imprevisti	
T.	Cassa previdenziale (4%) ed IVA (22%) su spese tecniche	3.613,75
	IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE	18.621,92
	TOTALE GENERALE	113.989,00

DI PRENDERE ATTO del verbale nuovi prezzi, indicati nella tavola “Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi” redatto dall’Ing. Leo Berard in data 29.07.2021 e sottoscritto sia dal direttore dei lavori Ing. Leo Berard che dal legale rappresentante della ditta J.B. COSTRUZIONI SRL con sede in Arvier;

DI IMPEGNARE, a favore della ditta appaltatrice dei lavori in oggetto, J.B. COSTRUZIONI S.R.L con sede in Via Chausa, n. 13 – 11011 Arvier, partita IVA 00553220070, la somma di € 31.530,12 IVA a 22% (€ 5.685,76) compresa, sulla competenza 2021 del Bilancio di previsione 2021/2023 – Missione 4 – Programma 6 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 – Capitolo 20401 – Articolo 85, dove è prevista adeguata disponibilità a seguito della variazione assunta dalla Giunta comunale con deliberazione n. 57 del 23/07/2021, finanziata con avanzo di amministrazione.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO
ASSOCIATO PER IL SERVIZIO TECNICO
DEI COMUNI DI INTROD, RHÊMES-
SAINT-GEORGES E RHÊMES-NOTRE-
DAME
(Dario RONC)

PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
Il Responsabile del Servizio tecnico
(Dario RONC)

VISTO attestante la copertura finanziaria e
PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio finanziario
(Dott.ssa Lucia Maurizia THERISOD)

VISTO PER IL PTPCT:
IL SEGRETARIO COMUNALE
(dott.ssa Lucia VAUTHIER)

Impegni

CIG	Area di gestione	Anno	Imp	Voce	Cap.	Art.	Importo €
8765410528	AREA TECNICA	2021	427	20401	20401	85	31.530,12

Adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"	
	Art. 15 - incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza (allegare <i>curriculum vitae</i> professionista)
X	Art. 23 - provvedimenti amministrativi
	Art. 23 – comma 1 - compilazione griglia per quanto riguarda: _____ <i>Autorizzazione o concessione;</i> _____ <i>Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163;</i> _____ <i>Concorsi e prove selettive per l'assunzione del personale e progressioni di carriera di cui all'art. 24 del decreto legislativo n. 150 del 2009;</i> _____ <i>Accordi stipulati dall'amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche;</i>
	Artt. 26 e 27 - concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati (di importo superiore a 1.000,00 € nel corso dell'anno solare al medesimo beneficiario)
X	Art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – pubblicazione
X	Art. 37 - contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – aggiornamento dati AVCP

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato all'albo pretorio di questo Comune a partire dal 03/08/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.
Introd, 03/08/2021

Reg. Albo Pretorio N.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Lucia VAUTHIER